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Nr 22.

Av herr Fjellman, om årligt understöd åt änkan Maria Hall.

År 1917 avled sergeanten av I klass vid kungl. skånska dragonrege
mentet Edv. Hall. Denne var en synnerligen arbetsam och begåvad man, 
som in i det allra sista med den största plikttrohet sökte fullgöra sina 
åligganden. Sjukdomen blev honom emellertid övermäktig, och han dog 
på sin post den 27 september 1917. Allmänna omdömet bland såväl 
överordnade som inom den kår han tillhörde var, att han, om han fått leva, 
haft goda framtidsutsikter. Vid hans död befanns det, att änkan och 
dennas 2 minderåriga barn voro fullständigt medellösa. Några anförvanter 
i stånd att hjälpa dem funnos ej. — Halls kamrater inom officers- och 
underofficerskårerna sammansköto emellertid medel, så att familjen kunde 
existera under de första månaderna. — Efter 3 månader blev fru Hall 
tvungen, på grund av rådande bestämmelser, lämna sin bostad å regementets 
etablissement. Hennes pension var då 310 kronor om året. För att kunna 
försörja sig och barnen sökte hon nu få extra inkomster genom att vara 
behjälplig vid serveringar å sammankomster, fester och dylikt. Under de 
första åren efter majmens död gick det någorlunda ihop för henne. Hen
nes sorgliga öde var allmänt bekant i staden, och man sökte hjälpa hen
ne till inkomster. Depressionen inom det yrke hon försökt sig på ökades 
emellertid och möjligheterna till förtjänst minskades. Fru Hall har sedan 
1919 lyckats under vintermånaderna förtjäna 30 kronor i månaden genom 
att biträda med städningen å ett församlingshem i Ystad. Dessutom har 
hon tidvis arbetat vid en strykinrättning. Genom arbete och försakelse 
har nu hennes hälsa blivit undergrävd och hennes arbetsförmåga nedsatt. 
Till detta kommer, att hennes barn, båda synnerligen välartade, ådraga 
modern större utgifter genom ökade skolavgifter m. m.
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Hennes pensionsförmåner äro nu omkring 700 kronor, pensions- och 
dyrtidstillägg inberäknat. Med anledning av vad jag här anfört, får jag 
vördsamt hemställa,
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att riksdagen från och med år 1923 måtte bevilja 
änkan Maria Hall ett årligt understöd av 200 kronor, 
så länge hon förbliver ogift, jämte 100 kronor för varje 
barn till och med det år dessa fylla 16 år.

Stockholm den 15 jan. 1923.

J. Fjellman.

Bilaga 1.
Sedan pastorsämbetet i Ystads stadsförsamling anmodats att uttala sig 

angående de ekonomiska förhållanden, i vilka den år 1917 avlidne sergeanten 
Edvard Halls efterlämnade familj befinner sig, får jag, som känner denna 
familjs levnadsomständigheter synnerligen väl sedan flera år tillbaka, härhos 
intyga, att änkan Maria Hall utgör familjens enda ekonomiska stöd, att intet 
som helst understöd lämnas eller kan komma att lämnas denna familj från 
anhöriga, enär släktingar med ekonomiska förutsättningar härför saknas, att 
familjen »underhålles uteslutande genom den ringa pension, som änkan och barnen 
erhålla efter mannen och fadern på grund av hans militära anställning i livs
tiden, samt genom änkans arbete så§om städningshjälp å ett härstädes befintligt 
ungdomshem, såsom strykhjälp å en tvättinrättning m. m., och att familjen 
verkligen befinner sig i behov av ökat understöd, i synnerhet som änkan Halls 
hårt slitna krafter icke i längden kunna hålla ut i nämnda förvärvsarbete, samt 
slutligen att familjen uppfört sig i allo hedrande och förtjänat det bästa vitsord.

Ystad i pastorsämbetet den 8 januari 1928.
Sam. Stadener.

Kyrkoherde.

Bilaga 2.
Utdrag av Död- och begravningsbok.

1. Att sergeanten vid kungl. skånska dragonregementet Edvard Hall
2. från kasernen i Ystads stads förs. i Malmöhus län,
3. född den 5 juli 1879, avled härstädes den 27 december år 1917,



Motioner i Andra hammaren, Nr 22. 3

4. Dödsorsak: cancer ventrieuli
5. enligt attest av läkare,
6. Blev kristligt begraven den 3 januari 1918. Efterlämnad makas födelseår 1882
7. betygar Ystads S:t Maria och S:t Peters stadsförsamling i Malmöhus län
8. den 8 januari 1923.

Sam. Stadener.
(Stämpel.) Kyrkoherde.

Bilaga 3.
Åldersbetyg.

•

Att Maria Hall, född Persson, änka efter sergeanten vid kungl. skånska dragon
regementet Edvard Hall, är född den 9 juni år 1882 (&ttiotyå) i Borrby för
samling i Kristianstads län, barn i äktenskapet: Lilly Maria f. lo/8 07 och oture 
Edvard Eugén f. 10/2 14, betygar Ystads S:ta Maria och S:t Peters stadsfor- 
samling i Malmöhus län den 8 januari 1923.

Sam. Stadener.
(Stämpel.) Kyrkoherde.

Bilaga 4.
Att änkefru Maria Hall, Ystad, lider av nervsvaghet, vilken åstadkommer 

en väsentlig nedsättning av hennes arbets- och försörjningsförmåga, intygas.
Ystad den 10 januari 1923.

J. Hammar.
Regementsläkare.

Bilaga 5.
Högre Folkskolan i Ystad.

På begäran intygas, att skolflickan Lilly Hall som innevarande läsår åt
njuter undervisning i tredje klassen av härvarande högre folkskola under den 
tid hon bevistat skolan, alltjämt visat synnerligen stor flit samt lust och be
gåvning för studier, varför jag ansett, att hon på allt satt bor understödjas 
och för ytterligare studier.

Ystad den 10 januari 1923.
Magnus Strandberg.

Rektor vid Högre Folkskolan i Ystad.




